
  

 

RETNINGSLINJER FOR ORGANISATIONERS OG PARTIERS 

ADGANG TIL SKOLEN  

 

EUC Sjælland har som mål at uddanne fagligt kompetente unge og voksne til både arbejde og 

livslang læring i et demokratisk samfund. For at understøtte dette formål har vi etableret 

retningslinjer for, hvordan eksterne organisationer og partier kan få adgang til skolen og 

interagere med eleverne. Disse retningslinjer sikrer, at al aktivitet på skolen er relevant, 

inkluderende og i overensstemmelse med skolens værdier og lovgivningen. 

 

1. Samarbejde med lokale uddannelsesudvalg 

Lokale uddannelsesudvalg spiller en central rolle i at rådgive skolen om 

uddannelsesspørgsmål og styrke samarbejdet med det lokale arbejdsmarked. Udvalgene 

inviteres til at deltage i undervisningen for at informere eleverne om emner som: 

 

o "Den Danske Model" og arbejdsmarkedsforhold 

 

o Faglige emner, der er relevante for elevernes uddannelse 

 

o Information i forbindelse med svendeprøver 

 

o Samarbejdet mellem elever, virksomheder og uddannelsesinstitutionen 

 

Disse informationer integreres som en naturlig del af undervisningen og skal være 

relevante for hele klassen, uanset medlemmernes tilhørsforhold til faglige organisationer. 

Der vil ikke finde nogen form for aggressiv markedsføring eller sagsbehandling sted på 

skolen, og elever, der har behov for yderligere information, henvises til den lokale 

fagforeningsafdeling. 

 

2. Ungdomsorganisationers adgang 

EUC Sjælland byder ungdomsorganisationer velkommen til at deltage i skolens aktiviteter, 

såsom politiske debatter og vælgermøder, der integreres som en del af undervisningen. 

For at sikre en demokratisk og alsidig debat foretrækkes det, at flere politiske partier 

deltager samlet, så flere holdninger er repræsenteret. Her sørger skolen for, at emnerne, 

der tages op, er relevante for eleverne, og der er mødepligt for eleverne til disse 

arrangementer. 

Ungdomsorganisationer har mulighed for at mødes med eleverne i skoletiden og skolen vil 

henvise et sted hvor organisationerne kan stå. Materialer fra ungdomsorganisationer må 

kun hænges op på de opslagstavler, der er specifikt beregnet til dette formål. Dette 

sikrer, at alle elever har adgang til information, uanset om de er medlemmer af en given 

organisation eller ej. 

 



 

 

3. Integration med undervisningen 

For at skabe en sammenhængende og meningsfuld læringsoplevelse opfordrer vi til, at 

aktiviteter, som ungdomsorganisationer og faglige organisationer bidrager med, integreres 

med undervisningen. Disse aktiviteter skal støtte op om skolens overordnede 

uddannelsesmæssige mål og være relevante for elevernes faglige udvikling. 

 

4. Ansvar og orden 

Skolen har det overordnede ansvar for, at disse retningslinjer overholdes, og at 

aktiviteterne ikke forstyrrer den daglige undervisning eller er i strid med skolens 

ordensregler. Det er også organisationernes ansvar at gøre klar før og rydde op efter deres 

arrangementer, så skolens miljø forbliver ryddeligt og indbydende for alle. 

 

5. Respekt for mangfoldighed 

EUC Sjælland værner om et læringsmiljø, der er respektfuldt og inkluderende. Derfor skal 

alle debatter, budskaber og materialer præsenteres i en konstruktiv tone, der respekterer 

mangfoldighed. Enhver form for racistiske, sexistiske eller på anden måde diskriminerende 

budskaber er strengt forbudt på skolen. 

 

6. Involvering af elevråd 

Elevråd spiller en aktiv rolle i at foreslå og planlægge politiske og faglige arrangementer 

på skolen. Dette sikrer, at aktiviteterne er relevante og engagerende for eleverne, og at 

de afspejler deres interesser og behov. 
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